

# HM Investment ApS

Roskildevej 39, 3. sal, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 28 69 27 81

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

---

Henrik Bøge Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 10          |
| Balance  | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 13          |
| Noter  | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>                | HM Investment ApS<br>Roskildevej 39, 3. sal<br>2000 Frederiksberg<br><br>CVR-nr.: 28 69 27 81<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>                | Henrik Bøge Mikkelsen  |
| <b>Revision</b>                 | One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Roskildevej 39, 3. sal<br>2000 Frederiksberg                                  |
| <b>Dattervirksomhed</b>         | Rådhusstræde 10, Ikast ApS under frivillig likvidation, Brøndby  |
| <b>Associerede virksomheder</b> | Ejendomsgruppen Danmark ApS, Brøndby<br>Ejendomsselskabet HACM ApS, Brøndby<br>Bjerre Investment ApS, Roskilde                         |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, konsulentydelse, administration af anlægsaktiver samt efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 110.333 kr. mod 1.757.413 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.167.589 kr. mod 1.486.512 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note   | 2020             | 2019             |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>110.333</b>   | <b>1.757.413</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -190.000         | -180.000         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -93.600          | -93.600          |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-173.267</b>  | <b>1.483.813</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 0                | -397.604         |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | 6.353.819        | 353.385          |
| Andre finansielle indtægter                                | 67.673           | 119.863          |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | -80.636          | -72.945          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>6.167.589</b> | <b>1.486.512</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 0                | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>6.167.589</b> | <b>1.486.512</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 6.298.519        | -94.219          |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 1.250.000        | 1.360.000        |
| Overføres til overført resultat                            | 0                | 220.731          |
| Disponeret fra overført resultat                           | -1.380.930       | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>6.167.589</b> | <b>1.486.512</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2020</u>              | <u>2019</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                          |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 187.200                  | 280.800                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>187.200</u>           | <u>280.800</u>           |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 0                        | 0                        |
| 5 Kapitalandele i associerede virksomheder   | 30.638.068               | 24.339.549               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>30.638.068</u>        | <u>24.339.549</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>30.825.268</u></b> | <b><u>24.620.349</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 512.671                  | 0                        |
| Andre tilgodehavender                        | 39.885                   | 6.352                    |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>552.556</u>           | <u>6.352</u>             |
| Likvide beholdninger                         | 2.764.242                | 4.434.865                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>3.316.798</u></b>  | <b><u>4.441.217</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>34.142.066</u></b> | <b><u>29.061.566</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2020              | 2019              |
| <b>Egenkapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital   | 125.000           | 125.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 28.092.650        | 21.794.131        |
| Overført resultat  | 4.352.858         | 5.733.788         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 1.250.000         | 1.360.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>33.820.508</b> | <b>29.012.919</b> |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                   |                   |
| Anden gæld   | 321.558           | 48.647            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 321.558           | 48.647            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>321.558</b>    | <b>48.647</b>     |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>34.142.066</b> | <b>29.061.566</b> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|                            | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført resul-<br/>tat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</b> | <b>I alt</b>      |
|----------------------------|---------------------------------|---|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 125.000                         | 21.888.350  | 5.513.057                      | 700.000  | 28.226.407        |
| Udloddet udbytte           | 0                               | 0   | 0                              | -700.000   | -700.000          |
| Resultatandel              | 0                               | -94.219   | 220.731                        | 1.360.000  | 1.486.512         |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 125.000                         | 21.794.131  | 5.733.788                      | 1.360.000  | 29.012.919        |
| Udloddet udbytte           | 0                               | 0   | 0                              | -1.360.000   | -1.360.000        |
| Resultatandel              | 0                               | 6.298.519   | -1.380.930                     | 1.250.000  | 6.167.589         |
|                            | <b>125.000</b>                  | <b>28.092.650</b>   | <b>4.352.858</b>               | <b>1.250.000</b>                                       | <b>33.820.508</b> |

## Noter

---

|   | <u>2020</u>            | <u>2019</u>            |
|---|------------------------|------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                        |                        |
| Lønninger og gager                                | 150.000                | 150.000                |
| Pensioner   | 40.000                 | 30.000                 |
|   | <u><b>190.000</b></u>  | <u><b>180.000</b></u>  |
| <br>  |                        |                        |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>1</u>               | <u>1</u>               |
| <br>  |                        |                        |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>         |                        |                        |
| Andre finansielle omkostninger                    | 80.636                 | 72.945                 |
|   | <u><b>80.636</b></u>   | <u><b>72.945</b></u>   |
| <br>  |                        |                        |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                        |                        |
| Kostpris 1. januar                                | 468.000                | 468.000                |
| <b>Kostpris 31. december</b>                      | <u><b>468.000</b></u>  | <u><b>468.000</b></u>  |
| <br>  |                        |                        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                   | -187.200               | -93.600                |
| Årets afskrivninger                               | -93.600                | -93.600                |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>         | <u><b>-280.800</b></u> | <u><b>-187.200</b></u> |
| <br>  |                        |                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>         | <u><b>187.200</b></u>  | <u><b>280.800</b></u>  |



## Noter

|  | 31/12 2020        | 31/12 2019        |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>     |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                                     | 2                 | 2                 |
| <b>Kostpris 31. december</b>                           | <b>2</b>          | <b>2</b>          |
| Opskrivninger 1. januar                                | -2                | 397.602           |
| Andel af årets resultat                                | 0                 | -397.604          |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>                      | <b>-2</b>         | <b>-2</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>              | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                       |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| Rådhusstræde 10, Ikast ApS under frivillig likvidation | Brøndby           | 100,00 %          |
| <b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>     |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                                     | 2.545.416         | 2.545.416         |
| <b>Kostpris 31. december</b>                           | <b>2.545.416</b>  | <b>2.545.416</b>  |
| Opskrivninger 1. januar                                | 21.794.133        | 21.490.748        |
| Andel af årets resultat                                | 6.298.519         | 303.385           |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>                      | <b>28.092.652</b> | <b>21.794.133</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>              | <b>30.638.068</b> | <b>24.339.549</b> |
| <b>Associerede virksomheder:</b>                       |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| Ejendomsgruppen Danmark ApS                            | Brøndby           | 33,33 %           |
| Ejendomsselskabet HACM ApS                             | Brøndby           | 25,00 %           |
| Bjerre Investment ApS                                  | Roskilde          | 25,00 %           |

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet HACM ApS og dennes datterselskabers gæld til pengeinstitut, er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

- Håndpant i selskabets beholdning af anparter i Ejendomsselskabet HACM ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på 19.517 t.kr.

Til sikkerhed for Ejendomsgruppen I ApS gæld til pengeinstitut, er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

- Kautionserklæring til sikkerhed for opfyldelse af enhver forpligtelse som Ejendomsgruppen I ApS har overfor pengeinstitut. HM Investment ApS indestår som selvskyldnerkautionist på et beløb begrænset til kr. 6.666.000.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.700 t.kr. der primært vedrører fremførbare skattemæssige underskud fra tidligere år. Den udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i årsrapporten, da der efter ledelsens opfattelse er usikkerhed forbundet med den fremtidige anvendelse heraf.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Bøge Mikkelsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-534994687272

IP: 185.229.xxx.xxx

2021-05-21 09:51:19Z

NEM ID 

## Egon Ramskov Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-583407551657

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-21 09:52:59Z

NEM ID 

## Henrik Bøge Mikkelsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-534994687272

IP: 185.229.xxx.xxx

2021-05-21 11:19:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 56W15-5W3B1-TKYTL-YYPQA-FZQ03-7AA00

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>